
  

 

 

STEM, Středisko empirických výzkumů 

Praha 

 

SOÚ, Sociologický ústav Akademie věd ČR 

Jilská 1, 110 00 Praha 
 

CESES, Centrum sociálních a ekonomických strategií FSV UK 

Celetná 20, 110 00 Praha 

 

 
 

 

 
 

 

 

Sociální a kulturní soudržnost 
 

 

 

KARTY PRO RESPONDENTY   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad - prosinec 2005 

 

 



  

 

KARTA  A1 

 

 

 

 

1 Určitě ano 

 

 

 

2 Spíše ano 

 

 

 

3 Spíše ne 

 

 

 

4 Určitě ne 
 



KARTA  A2 
 

 

V naší společnosti 

převládá snaha o 

vzájemné porozu-

mění a dohodu. 

1 2 3 4 5 6 7 

V naší společnosti 

převládá prosazování 

názorů silou a 

nátlakem. 

 

 

 

V naší společnosti 

převládá tolerance 

k majetkovým 

rozdílům. 

1 2 3 4 5 6 7 

V naší společnosti 

převládá závist vůči 

úspěšným. 

 

 



 4 

KARTA  A3 

 

 

 

 

1 Hluboké sociální napětí 

 

 

 

2 Méně závažné sociální napětí 

 

 

 

3 Téměř žádné sociální napětí 

 

 

 

4 Vůbec žádné sociální napětí 



 5 

KARTA  A7 

 

 

 

 

1   Plnou důvěru 

 

 

 

2   Částečnou důvěru 

 

 

 

3   Malou důvěru 

 

 

 

4   Žádnou důvěru 

 



 6 

KARTA  A8 

 

 
Lidé si vzájemně 

pomáhají 
1 2 3 4 5 6 7 

Každý se stará jen 

sám o sebe 

  

 

Lidé se často 

scházejí a navzájem 

navštěvují 

1 2 3 4 5 6 7 

Lidé se vůbec 

nesetkávají a 

nenavštěvují 

  

 

Lidé se zajímají o 

veřejné věci 
1 2 3 4 5 6 7 

Lidé se o veřejné věci 

vůbec nezajímají 

  
 



 7 

 

KARTA  A10 
 

 

 

 

1 Hodně velké problémy 

 

 

2 Spíše velké problémy 

 

 

3 Středně velké problémy 

 

 

4 Spíše malé problémy 

 

 

5 Vůbec žádné problémy 
 



 8 

 

KARTA  A11 

 

 

 

A Protože mají smůlu 

 

 

 

B Z lenosti a nedostatku pevné vůle 

 

 

 

C Protože je v naší společnosti 

bezpráví 

 

 

 

D Nevyhnutelně to patří k pokroku 



 9 

KARTA  A13 

 

 

1    Do 5 tisíc 

 
2    5–10 tisíc 

 
3    10–15 tisíc 

 
4    15–20 tisíc 

 
5    20–30 tisíc 

 
6    30–50 tisíc 

 
7    50–100 tisíc 

 
8    100 a  více tisíc 



 10 

 

KARTA  A15 

 

 

1 Klidně by se mohl stát mým 

životním partnerem 

 

2 Mohli bychom být přáteli 

 

3 Mohli bychom být 

spolupracovníky 

 

4 Mohli bychom být sousedy 

 

5 Mohli by být mými známými 

 

6 Byl(a) bych rád(a), kdyby 

nebydleli v mém sousedství 

 

7 Byl(a) bych rád(a), aby bydleli 

v jiné zemi 



 11 

KARTA  A16 
 

 

 

1 Mohli by být mými přáteli 

 
2 Mohli by být mými sousedy 

 
3 Mohli by být mými známými 

 
4 Byl(a) bych rád(a), kdyby 

nebydleli v mém sousedství 

 
5 Byl(a) bych rád(a), kdyby 

nebydleli ve stejném městě jako já 

 
6 Byl(a) bych rád(a), aby bydleli 

v jiné zemi 

 



 12 

KARTA  A17 

 

 

 

 

1 Určitě souhlasím 

 

 

 

2 Spíše souhlasím 

 

 

 

3 Spíše nesouhlasím 

 

 

 

4 Určitě nesouhlasím 

 



 13 

 

KARTA  A23 

 

 

 

1 Určitě první názor 

 

 

2 Spíše první názor 

 

 

3 Řešení je někde uprostřed 

 

 

4 Spíše druhý názor 

 

 

5 Určitě druhý názor 

 



 14 

 

KARTA  B1 

 

 

 

1 Často 

 

 

 

2 Občas 

 

 

 

3 Jen výjimečně 

 

 

 

4 Nikdy 

 

 



 15 

KARTA  B5 

 

 

1 Neobracel(a) bych se na nikoho, 

nepřipadá v úvahu 

 

2 Neobracel(a) bych se na nikoho, 

určitě by mi nepomohli 

 

3 Asi by mě vyslechli, projevili účast 

nebo porozumění 

 

4 Pomohli by i prakticky, pokud by je 

to příliš nezatížilo (finančně, časově, 

apod.) 

 

5 Pomohli by vždy, bez ohledu na 

vlastní situaci či potíže  

 

6 Byli by ochotni i k velké osobní oběti 



 16 

 

KARTA  C1 

 

 

 

1 Velmi důležitá 

 

 

 

2 Dost důležitá 

 

 

 

3 Ne příliš důležitá 

 

 

 

4 Vůbec nedůležitá 

 



 17 

KARTA  C3 

 

 

 

1 Určitě prvnímu přístupu 

 

 

 

2 Spíše prvnímu přístupu 

 

 

 

3 Na každém z obou něco je 

 

 

 

4 Spíše druhému přístupu 

 

 

 

5 Určitě druhému přístupu 



 18 

KARTA  D7 
 

 

 

1 V Boha nevěřím  

 

2 Nevím, zda Bůh existuje a nevěřím, 

že o tom můžeme získat jistotu  

 

3 Nevěřím v zosobněného, ztělesně-

ného Boha,  ale věřím na vyšší moc  

 

4 Někdy v Boha věřím, někdy ne  

 

5 Věřím v Boha, přestože mám 

pochybnosti  

 

6 Vím, že Bůh existuje, nemám o tom 

žádné pochybnosti  

 



 19 

KARTA  D11 
 

 

 

1 Především muž 

 

 

2 Spíše muž 

 

 

3 Oba společně 

 

 

4 Spíše žena 

 

 

5 Především žena 

 

 

6 Někdo jiný 

 



 20 

KARTA  D12 

 

 

 

 

1 Ne 

 

 

 

2 Ano, získali, pořídili sami 

 

 

 

3 Ano, dostali, zdědili po 

rodičích 

 



 21 

KARTA  D20 

 

 

 

 

1 Ne 

 

 

 

2 Ano, občas, příležitostně 

 

 

 

3 Ano, často, pravidelně  
 



 22 

KARTA  D21 

 

 

 

 

1 Často 

 

 

 

2 Občas 

 

 

 

3  Nikdy 

 

 



 23 

KARTA  E2A 

 

1 Více než 2 hodiny denně 

2 Méně než 2 hodiny denně 

3 Pravidelně, několikrát týdně 

4 Jednou týdně 

5 Několikrát za měsíc 

6 Jednou za měsíc 

7 Několikrát za rok 

8 Vůbec ne 

 

KARTA  E2B 

 

1 Více 

2 Stejně 

3 Méně 

 



 24 

 
KARTA  F1 

 

 

 
Nejvyšší 

hodnocení 
01   02   03   04   05   06   07   08   09   10 

Nejnižší  

Hodnocení 
  



 25 

 

KARTA  F2 

 

 

 

Horní vrstva  1 2 3 4 5 6 Dolní vrstva  

 

 
    



 26 

KARTA  G7 

 

1  Odpovídá oboru nejvyššího stupně vzdělání 

2  Odpovídá příbuznému oboru nejvyššího stupně vzdělání 

3  Odpovídá oboru, který jsem vystudoval(a) na nižších 

stupních 

4  Odpovídá oboru doplňkového mimoškolního vzdělání 

(kursy apod.) 

5  Neodpovídá žádnému z uvedených oborů a vyžaduje 

vzdělání v jiném oboru 

6  Mé zaměstnání nevyžaduje žádnou speciální kvalifikaci 



 27 

KARTA  G8 

 

 

1  Mám velmi dobrou aktivní i pasivní znalost 

 

2  Mám velmi dobrou pasivní znalost, aktivní znalost mi 

postačuje na běžné dorozumění 

 

3  Ovládám základní konverzační témata 

 

4  Mám velmi nízkou znalost 

 

5  Neznám, neovládám 
 



 28 

KARTA  G9 

 

1 Plně ovládám práci s počítačem, dovedu nainstalovat 

programy, vyřešit nesrovnalosti  

2 Umím používat hlavní uživatelské programy  

3 Umím používat jen to, co nutně potřebuji ke své práci 

4 Zatím se jen učím pracovat s počítačem 

5 Počítač používám pouze k zábavě (hry, internet, chat)  

6 Neumím vůbec  

 



 29 

KARTA  I4 

 

 

 

 

1 Velmi blízký 

 

 

 

2 Blízký 

 

 

 

3 Ne moc blízký 

 

 

 

4 Vůbec ne blízký 

 



 30 

 

KARTA  I5 

 

 

 

1 Jednotné názory a postupy nás 

všech  

 

 

2 Názory a postupy, na nichž se 

shodne velká většina lidí  

 

 

3 Stačí shoda nadpoloviční většiny  

 

 

4 Menšiny mají mít právo zamítnout 

rozhodnutí většiny (právo veta)  

 

 

5 Naprostá svoboda názorů kohokoliv 

z nás i v případě, že se neshodneme  



 31 

 

KARTA  I6 

 

 

1 Krajní levice 

 

 

2 Umírněná levice 

 

 

3 Levý střed 

 

 

4 Střed 

 

 

5 Pravý střed 

 

 

6 Umírněná pravice 

 

 

7 Krajní pravice 



 32 

 

KARTA  I7 

 

 

 

 

1 Vždy nebo téměř vždy, když jsou 

vypsány 

 

 

 

2 Někdy ano, někdy ne 

 

 

 

3 Vůbec ne nebo jen výjimečně ano 
 



 33 

KARTA  I11 
 

 

A. Co nejvíce 

pravomocí ponechat 

jednotlivým 

národním vládám  

1 2 3 4 5 6 7 

Co nejvíce pravomocí 

je třeba přesunout na 

společné instituce EU  

  

 

B. Co nejvíce 

předpisů a zákonů 

má být v zemích EU 

stejných 

1 2 3 4 5 6 7 

Každá země má mít 

zákony podle 

vlastních zvyků a 

tradic 

  

 



 34 

 

KARTA  I12 

 

 

 

 

1 Velmi spokojen(a) 

 

 

 

2 Spíše spokojen(a) 

 

 

 

3 Spíše nespokojen(a) 

 

 

 

4 Velmi nespokojen(a) 
 



 35 

 

KARTA  I13 

 

 

 

 
Zcela 

nespokojen(a) 
01   02   03   04   05   06   07   08   09   10 

Zcela 

spokojen(a) 
  



 36 

 


